INDICAÇÃO Nº
1168
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no montante de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) para recuperação do acesso ao Jardim Flamboyant para execução de obras de drenagem, recuperação de calçadas  e pavimentação asfáltica no município de Amparo

JUSTIFICATIVA

O presente pedido é de suma importância, uma vez que, o município de Amparo necessita de investimentos em infra-estrutura urbana, como obras de infra-estrutura, drenagem e pavimentação asfáltica dentre outros. O intuito desse investimento é proporcionar maior qualidade de vida aos munícipes, ao mesmo tempo em que se promove o desenvolvimento da estrutura municipal.
Sala das Sessões, em

Deputada Ana Perugini - PT

SPL - Código de Originalidade: 855942 170309 1141